
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/3 

 

 
 
Oggetto: 
   

 TRASPORTO ALUNNI CON HANDICAP FISICI O SENSORIALI ANNO 
2010-2011 

 
L'anno duemiladieci, addì  diciotto del mese di settembre  alle ore 13,00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE  SERVIZI SOCIALI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 16/09/2010 RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere presa visione  
 
Monte Sant’Angelo, li 20/09/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  236    DEL  18/09/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE  : 
• La locale associazione ANFFAS-ONLUS  fornisce assistenza agli alunni con handicap fisici o sensoriali, 

provvedendo tra l’altro al servizio trasporto degli stessi da e verso gli istituti scolastici ; 
• l’associazione ha dichiarato la propria disponibilità a fornire il servizio richiedendo un contributo 

economico di € 11.000,00 per spese di  assicurazione RCA pulmino e conducente, bollo auto, 
assicurazione RC e infortuni volontari, carburante e buoni pasto ai volontari,  riparazione dell’automezzo 
utilizzato per il trasporto, per un totale complessivo di € 11.000,00 per il periodo settembre – dicembre 
2010 gennaio – giugno 2011; 

• le somme occorrenti possono essere finanziate con fondi del piano sociale di zona che ha previsto 
specifici contributi per servizi a persone disabili; 

 
RITENUTO opportuno provvedere in merito al fine di continuare a favorire l’integrazione degli alunni in 
situazione di handicap erogando il contributo richiesto ; 
 
VISTI: 

• il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
• lo Statuto comunale; 
• Il Regolamento comunale di Contabilità 

 
ACQUISITI il parere favorevole del Capo Settore Servizi Sociali in ordine alla regolarità tecnica e del Capo 
Settore Programmazione e Bilancio in ordine alla regolarità contabile resi ai sensi dell’art.49, D.Lvo 267/2000; 
 
Con voti unanimi resi e verificati nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. di affidare l’obiettivo al capo settore cultura e servizi sociali di erogare  il contributo economico di € 
11.000,00 all’associazione ANFFAS-ONLUS sezione di Monte Sant’Angelo per il servizio trasporto 
disabili, da e per gli istituti scolastici per la scuola materna e dell’obbligo per il periodo settembre – 
dicembre 2010 e gennaio - giugno 2011,dando mandato allo stesso di  porre in essere gli atti 
consequenziali compreso l’impegno; 

2. di stabilire che potranno essere corrisposti acconti sul contributo concesso, dietro rendicontazione 
parziale da parte dell’associazione al servizio interessato; 

3. .di dare atto che la somma di € 11.000,00 trova adeguata previsione al cap. 1428/4 interv.1100405 , 
RP2008; 

4. di trasmettere la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n. 267/2000; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
RITENUTA sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della presente 
deliberazione; 
VISTO l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
    
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 3/3 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  236    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	DELIBERA
	SUCCESSIVAMENTE
	DELIBERA

